- 1 -

平成 29年 2月 13 日

各   位

会 社 名： 株 式 会 社 ヤ マ ナ カ

代 表 者 名     ： 代表取締役社長 中 野 義 久

（コード番号：8190 名証第 2部）

問い合せ先： 総合企画部長  安 井 英 和

（電話番号：052‐937‐9362）

組織変更、役付取締役の選定および取締役の職務委嘱変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 2 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役付取締役

の選定および取締役の職務委嘱変更について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 29 年 3 月 21 日付）

（１） 意思決定の迅速化と部署間の連携強化を図るため、「営業本部」、「開発本部」、「企画管

理本部」を設置する。

（２） 営業本部傘下の部署を統括し、営業戦略の企画・立案機能を強化するため、営業本部内

に「営業企画室」を置く。

（３） 企画管理本部傘下の部署を統括し、経営戦略の企画・立案機能を強化するため、企画管

理本部内に「総合企画室」を置く。（※従来の総合企画部を発展的に解消し、総合企画

室に機能を移管する。）

（４） 販売促進策の企画・推進機能を強化するため、営業本部傘下に「販売促進部」を新設す

る。（※従来の営業企画部を発展的に解消し、営業企画室と販売促進部に機能を移管す

る。）

（５） 店舗運営の効率化を図るため、店舗運営部傘下のブロック編成を６ブロックから４ブロ

ックに集約する。（※低価格業態のチャレンジブロックは解消し、各店舗を既存ブロッ

クに編入する。）

２．役付取締役の選定（平成 29 年 3 月 21日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

林  文彦 常務取締役 取締役

- 2 -

３．取締役の職務委嘱変更（平成 29 年 3月 21日付）

氏 名 新 職 務 旧 職 務

中野 義久
代表取締役社長

営業本部長
代表取締役社長

小川 達也
専務取締役

企画管理本部長、開発本部長

専務取締役

総合企画部、財務部、情報システム

部担当

佐藤  司

常務取締役

営業本部副本部長

商品部、物流部担当

常務取締役

営業企画部、開発部担当

林  文彦

常務取締役

営業本部副本部長

店舗運営部、フランテ運営部、業務

システム推進部、販売促進部担当

取締役

人事部、総務部担当

高田 博司
取締役

開発本部副本部長

取締役

商品部長兼物流部担当

松永 安正
取締役

営業本部長付

常務取締役

店舗運営部長兼フランテ運営部長

兼業務システム推進部担当

以 上